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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 8 Femin., 50m Costas Open
23-07-2015 - 11:40 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Open 29.40 Ana Sofia Leite FPN Malaga (ESP) 29-03-2015
Rec Nac Jun16 29.80 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 30-03-2013
Rec Nac Jun17 30.18 Catia Raquel Martinheira LDC Cádiz (ESP) 02-03-2012
Rec Nac Sen 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 29.40 Ana Sofia Leite FPN Malaga (ESP) 29-03-2015

TAC-JuvBF Juv B: 32.58  /  TAC-JuvAF Juv A: 32.58  /  TAC-Jun16F Jun16: 32.58  /  TAC-Jun17F Jun17: 32.58  /  TAC-SenF Sen: 32.58
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Jessica Fullalove 96 Co Manch Aq 29.07 +0,58 806
2. Isabella K. Sorensen 94 Denmark 29.33 +0,62 785
3. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 29.91 +0,64 740
4. Sarah Bro 96 Denmark 30.08 +0,74 728
5. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 30.32 +0,63 710
6. Emma Cassidy 94 Munster Squad 30.78 +0,61 679
7. Svenja Stoffel 97 Switzerland 30.79 +0,58 678
8. Filipa Carreira Alves 99 Uniao Piedense 30.98 +0,63 666
9. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 31.19 +0,68 653

10. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 31.52 +0,66 632
11. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 31.60 +0,59 627
12. Ana Filipa Costa 98 Beja 31.63 +0,67 626
13. Joyce Tafatatha 98 PSV 31.65 +0,58 624
14. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano / Loule Concelho 31.68 +0,60 623
15. Maria Morgado Franco 98 Portinado 31.83 +0,68 614
16. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 31.98 +0,77 605
17. Ana Raquel Ferreira 98 Ginasio Figueirense 32.04 +0,68 602
18. Matilde Pereira Martins 99 Naval de Faro 32.15 +0,70 596
19. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva de Viana 32.16 +0,70 595
20. Vania Soares Neves 90 Leixoes 32.26 +0,62 590
21. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 32.40 +0,67 582
22. Rosana Marinho Macedo 99 Foca 32.46 +0,60 579
23. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 32.62 +0,67 570

FTL
24. Paula Jaen Urieta 01 Gredos S.D. Moratal 32.70 +0,71 566

FTL
25. Maria Ana Monge 99 Sporting 32.79 +0,67 562

FTL
26. Natalia Nadybska 01 STSKSiT Glosator Krakow 32.91 +0,81 555

FTL
Francisca Santos Pereira 98 Fluvial Portuense 32.91 +0,68 555
FTL

28. Raquel Fernandez Teijido 97 A.D. Naut. De Naron 32.94 +0,68 554
FTL

29. Carolina Sanchez Rodrigues 97 Belenenses 32.95 +0,70 553
FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 8, Femin., 50m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

29. Ines Margarida Costa 99 Sporting 32.95 +0,76 553
FTL

31. Ana Rita Martins 96 Belenenses 33.01 +0,75 550
FTL

32. Sharon Semchiy 01 Munster Squad 33.18 +0,62 542
FTL

33. Raquel Paulo Ranito 94 Colegio Vasco da Gama 33.21 +0,70 540
FTL

34. Ellen Cassidy 01 Munster Squad 33.24 +0,68 539
FTL

35. Tatiana Filipa Santos 95 Academica de Coimbra 33.34 +0,69 534
FTL

36. Ana Sofia Afonso 99 Desportiva de Viana 33.44 +0,62 529
FTL

37. Daniela Teixeira Moreira 97 Belenenses 33.45 +0,69 529
FTL

38. Bruna Fangueiro Coentrao 93 Vilacondense 33.47 +0,66 528
FTL

Prova 8 Femin., 50m Costas Absolutos
23-07-2015 - 11:40 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Open 29.40 Ana Sofia Leite FPN Malaga (ESP) 29-03-2015
Rec Nac Jun16 29.80 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 30-03-2013
Rec Nac Jun17 30.18 Catia Raquel Martinheira LDC Cádiz (ESP) 02-03-2012
Rec Nac Sen 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 29.40 Ana Sofia Leite FPN Malaga (ESP) 29-03-2015

TAC-JuvBF Juv B: 32.58  /  TAC-JuvAF Juv A: 32.58  /  TAC-Jun16F Jun16: 32.58  /  TAC-Jun17F Jun17: 32.58  /  TAC-SenF Sen: 32.58

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 29.91 +0,64 740
2. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 30.32 +0,63 710
3. Filipa Carreira Alves 99 Uniao Piedense 30.98 +0,63 666
4. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 31.19 +0,68 653
5. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 31.52 +0,66 632
6. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 31.60 +0,59 627
7. Ana Filipa Costa 98 Beja 31.63 +0,67 626
8. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano / Loule Concelho 31.68 +0,60 623
9. Maria Morgado Franco 98 Portinado 31.83 +0,68 614

10. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 31.98 +0,77 605
11. Ana Raquel Ferreira 98 Ginasio Figueirense 32.04 +0,68 602
12. Matilde Pereira Martins 99 Naval de Faro 32.15 +0,70 596
13. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva de Viana 32.16 +0,70 595
14. Vania Soares Neves 90 Leixoes 32.26 +0,62 590



Splash Meet Manager 11, 11.38429 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 03-08-2015 10:05 - Página 3

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 8, Femin., 50m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 32.40 +0,67 582
16. Rosana Marinho Macedo 99 Foca 32.46 +0,60 579
17. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 32.62 +0,67 570

FTL
18. Maria Ana Monge 99 Sporting 32.79 +0,67 562

FTL
19. Francisca Santos Pereira 98 Fluvial Portuense 32.91 +0,68 555

FTL
20. Carolina Sanchez Rodrigues 97 Belenenses 32.95 +0,70 553

FTL
Ines Margarida Costa 99 Sporting 32.95 +0,76 553
FTL

22. Ana Rita Martins 96 Belenenses 33.01 +0,75 550
FTL

23. Raquel Paulo Ranito 94 Colegio Vasco da Gama 33.21 +0,70 540
FTL

24. Tatiana Filipa Santos 95 Academica de Coimbra 33.34 +0,69 534
FTL

25. Ana Sofia Afonso 99 Desportiva de Viana 33.44 +0,62 529
FTL

26. Daniela Teixeira Moreira 97 Belenenses 33.45 +0,69 529
FTL

27. Bruna Fangueiro Coentrao 93 Vilacondense 33.47 +0,66 528
FTL

Prova 8 Femin., 50m Costas Seniores
23-07-2015 - 11:40 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Open 29.40 Ana Sofia Leite FPN Malaga (ESP) 29-03-2015
Rec Nac Sen 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 29.40 Ana Sofia Leite FPN Malaga (ESP) 29-03-2015

TAC-SenF : 32.58
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 29.91 +0,64 740
2. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 30.32 +0,63 710
3. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 31.19 +0,68 653
4. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 31.60 +0,59 627
5. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano / Loule Concelho 31.68 +0,60 623
6. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 31.98 +0,77 605
7. Vania Soares Neves 90 Leixoes 32.26 +0,62 590
8. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 32.40 +0,67 582
9. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 32.62 +0,67 570

FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 8, Femin., 50m Costas, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

10. Carolina Sanchez Rodrigues 97 Belenenses 32.95 +0,70 553
FTL

11. Ana Rita Martins 96 Belenenses 33.01 +0,75 550
FTL

12. Raquel Paulo Ranito 94 Colegio Vasco da Gama 33.21 +0,70 540
FTL

13. Tatiana Filipa Santos 95 Academica de Coimbra 33.34 +0,69 534
FTL

14. Daniela Teixeira Moreira 97 Belenenses 33.45 +0,69 529
FTL

15. Bruna Fangueiro Coentrao 93 Vilacondense 33.47 +0,66 528
FTL

Prova 8 Femin., 50m Costas Junior 17
23-07-2015 - 11:40 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Open 29.40 Ana Sofia Leite FPN Malaga (ESP) 29-03-2015
Rec Nac Jun17 30.18 Catia Raquel Martinheira LDC Cádiz (ESP) 02-03-2012

TAC-Jun17F : 32.58
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 31.52 +0,66 632
2. Ana Filipa Costa 98 Beja 31.63 +0,67 626
3. Maria Morgado Franco 98 Portinado 31.83 +0,68 614
4. Ana Raquel Ferreira 98 Ginasio Figueirense 32.04 +0,68 602
5. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva de Viana 32.16 +0,70 595
6. Francisca Santos Pereira 98 Fluvial Portuense 32.91 +0,68 555

FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 8, Femin., 50m Costas, Elimin

Prova 8 Femin., 50m Costas Junior 16
23-07-2015 - 11:40 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 29.40 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Open 29.40 Ana Sofia Leite FPN Malaga (ESP) 29-03-2015
Rec Nac Jun16 29.80 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 30-03-2013

TAC-Jun16F : 32.58
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Filipa Carreira Alves 99 Uniao Piedense 30.98 +0,63 666
2. Matilde Pereira Martins 99 Naval de Faro 32.15 +0,70 596
3. Rosana Marinho Macedo 99 Foca 32.46 +0,60 579
4. Maria Ana Monge 99 Sporting 32.79 +0,67 562

FTL
5. Ines Margarida Costa 99 Sporting 32.95 +0,76 553

FTL
6. Ana Sofia Afonso 99 Desportiva de Viana 33.44 +0,62 529

FTL


